

2018 年 10 月 29 日 タマホーム株式会社 東京都港区高輪 3-22-9

## タマホームの木のブランド価値を向上させる『木材生産地証明書』への取り組みが「ウッドデザイン賞 2018」を受賞しました

タマホーム株式会社 (東京都港区、代表取締役社長:玉木伸弥)は、当社の「木のブランド価値を表面化させる『木材生産地証明書』の取り組み」に対し、「ウッドデザイン賞 2018」を受賞しましたのでお知らせします。

## ◎ ウッドデザイン賞について

ウッドデザイン賞は、木の良さや価値を再発見させる製品や取り組みについて、特に優れたものを消費者目線で評価し、表彰する顕彰制度です。

これによって"木のある豊かな暮らし"が普及・発展し、日々の生活や社会が 彩られ、木材利用が進むことを目的としています。ウッドデザイン賞を受賞した 作品は、ウッドデザインマークの使用が認められます。

主催:ウッドデザイン賞 運営事務局(特定非営利活動法人 活术活本森ネットワーク、公益社団法人 国土緑化推進機構、株式会社ユニバーサルデザイン総合研究所)[林野庁補助事業]



JAPAN WOOD DESIGN AWARD 2018

## ◎ ウッドデザイン賞について

分野	部門	受賞作品名
コミュニケーション分野	ライフスタイルデザイン部門	木のブランド価値を表面化させる
		「木材生産地証明書」の取り組み

## ◎ 受賞作品について

当社では、住宅を建築いただいたお施主様へ、使用した木材の生産地を部位ごとに明記した証明書を発行する活動を進めています。

木材のトレーサビリティの確保は流通が複雑であるため進んでおらず、木材の製材場所や使用方法を把握できないことが常態化しています。このような環境のなか、当社では品質の高い木材を供給する全国各地の森林組合や製材工場と関係を築き、トレーサビリティを確保し、「木材生産地証明書」の発行を実現しました。

証明書を通じて「木材のブランド価値の向上」「証明書によるお施主様への安心の提供」「生産者のモチベーションの向上」「林業の活性化」の実現を目指し、山と人の信頼関係を深めていきます。

※「木材生産地証明書」の発行について、一部対象外のエリアもあります。



「木材生産地証明書」ひな形 1 棟ごとに土台、管柱、間柱、小屋裏材の樹種、 生産地と製造メーカーを証明します



お施主様へお渡しする「木材生産地証明書」



当社では、森林資源の循環のために 植林活動への支援に取り組んでいます

タマホーム株式会社 : http://www.tamahome.jp/

本リリースに関するお問合せ先 タマホーム株式会社 経営企画部 広報担当

> TEL:03-6408-1200(代表) 受付時間:平日 9:00~18:00